ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.12.2021                                 г. Моршанск                                       №329

Об  итогах муниципального этапа  XIX регионального конкурса одарённых
детей системы дополнительного образования детей «Звёздочки
Тамбовщины»

       В соответствии с приказом отдела образования администрации

Моршанского района  от  19.10.2021г. №261 « О проведении муниципального

этапа XIX регионального конкурса одарённых детей системы

дополнительного образования детей «Звёздочки Тамбовщины»   с  19 октября

по 25  декабря  2021  года проведен   муниципальный этап конкурса.

        В конкурсе приняли участие  33 обучающихся  из 13  образовательных

организаций общего и дополнительного образования района: МБОУ

Алгасовской СОШ,  МБОУ  Большекуликовской СОШ, МБОУ

Сокольниковской СОШ, МБОУ Устьинской СОШ, Волковского филиала

МБОУ  Большекуликовской   СОШ, Керш -  Борковского  филиала МБОУ

Сокольниковской СОШ, Вяжлинского филиала МБОУ Устьинской СОШ,

Мутасьевского  филиала МБОУ Устьинской СОШ,  Маломоршевского

филиала МБОУ Устьинской  СОШ,  Карельского  филиала  МБОУ

Устьинской СОШ,   Серповского  филиала   МБОУ  Устьинской СОШ,

Устьинского  филиала  МБОУ Устьинской СОШ и ОДО «МБУ

Новотомниковская школа искусств».

         Конкурс проводился   в возрастной   категорий: 10-13, 14-18 лет.

Конкурс проходил по следующим номинациям:

1.Декоративно-прикладное творчество.

2.Театральная «Театр одного актера».

3.Литературное творчество:

1) «Культурное наследие моей семьи»;

2) «Жизнь в природе должна быть постоянным состоянием человека…»

(к 120-летию со дня рождения К.Г.Паустовского);

3) «Мои размышления о Петре Великом» (к 350-летию со дня

рождения императора);

4) «Сказка собственного сочинения».

4.Вокал, (народная  песня, эстрадная песня).

5.Хореография «Театр танца» (народный танец, современный танец).

6.Изобразительное искусство.

На основании решения конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить грамотами отдела образования администрации Моршанского

района победителей муниципального этапа  XIX регионального конкурса

одарённых детей системы  дополнительного образования детей «Звёздочки

Тамбовщины»:

Возрастная   категория:10-13.

Декоративно-прикладное творчество:

-  Свистунову Дарью, обучающуюся МБОУ  Сокольниковской СОШ,

победителя номинации, рук.  Жавкина  Л.С.;

- Федотову  Маргариту, обучающуюся Карельского филиала МБОУ

Устьинской СОШ,  призера номинации, рук. Елиава  Н.А.;

- Малееву Юлию, обучающуюся Устьинского  филиала  МБОУ Устьинской

СОШ, призера номинации, рук. Сидорова В.В.

Театральная «Театр одного актера»:

- Яныгину Варвару, обучающуюся  МБОУ Сокольниковской СОШ,

победителя номинации, рук. Жавкина Л.С.;

- Горбунову Екатерину, обучающуюся Мутасьевского филиала МБОУ

Устьинская СОШ, призера номинации, рук. Кечина С. В.;

- Титову Аврору, обучающуюся  Серповского филиала МБОУ Устьинской

СОШ, призера номинации, рук.  Колдашова О.В.;

- Бирюкову Юлию, обучающуюся  Маломоршевского  филиала МБОУ

Устьинской СОШ, призера номинации,  рук.  Навальная Т.В., Кашаева Т. Е.

Литературное творчество:

«Сказка собственного сочинения» Стихи.

- Ладыгина Романа, обучающегося  МБОУ Сокольниковской СОШ,

победителя номинации,  рук. Морозова  Е.В.;

«Культурное наследие моей семьи». Стихи.

- Старчикову Елизавету, обучающуюся  МБОУ Сокольниковской СОШ,

призера номинации, рук. Лингард  И.А.

Вокал-  народная  песня:

- участников нет

Вокал -  эстрадная  песня:

 - Мимикину Алису, обучающуюся Волковского  филиала МБОУ

Большекуликовской СОШ, призера номинации, рук.  Кривельская О. И.

Хореография «Театр танца» (народный танец):

-Назарову Ксению,  обучающуюся  МБОУ Алгасовской СОШ,  призера

номинации, рук.  Федулова  М.Н.

Хореография «Театр танца» (эстрадный  танец):

- Добину Ангелину, обучающуюся  МБОУ Сокольниковской СОШ,

победителя номинации,  рук. Серебряков Е. М.

Изобразительное искусство:

-Новацкого    Александра, обучающегося  Вяжлинского филиала  МБОУ

Устьинской СОШ, победителя номинации, рук. Тузова  Н.В.;

- Участнову Веронику, обучающуюся Серповского  филиала МБОУ

Устьинской СОШ, призера номинации, рук. Короткова  И.В.

Возрастная   категория 14-18 лет.

Декоративно-прикладное творчество:

- Арадушкину   Викторию, обучающуюся  ОДО «МБУ Новотомниковская

школа искусств», победителя номинации,  рук. Лосева  Н.Н.;

- Короткову Софью, обучающуюся  Керш -  Борковского филиала МБОУ

Сокольниковской СОШ, призера номинации, рук. Кордяшова Н.В.;

- Федулова Сергея, обучающегося  МБОУ Алгасовской СОШ, призера

номинации, рук.  Федулова  М. Н.

Театральная «Театр одного актера»:

- участников  нет

Литературное творчество:  поэзия.

«Жизнь в природе должна быть постоянным состоянием человека…» (к 120-

летию со дня рождения К.Г.Паустовского).  Поэзия.

- Туровскую  Галину, обучающуюся МБОУ Большекуликовская СОШ,

победителя номинации,  рук. Конюшихина Е.П.;

«Мои размышления о Петре Великом» (к 350-летию со дня рождения

императора). Проза.

- Яланскую  Марию,  обучающуюся МБОУ  Сокольниковской СОШ,

победителя номинации, рук. Сенатрусова В.В.;

«Сказка собственного сочинения».  Проза.

- Тогоднюю  Викторию, обучающуюся   МБОУ Большекуликовской

СОШ,  победителя номинации, рук. Димитрева Н.А.;

- Бабаян  Алису, обучающуюся   МБОУ   Сокольниковской СОШ,

призера  номинации, рук. Решетникова  Ю.И.

Вокал-  народная  песня:

- Макарушину   Софью,  обучающуюся МБОУ  Сокольниковской СОШ,

призера номинации, рук.  Серебряков Е.М.

Хореография «Театр танца» (народный танец):

-  участников  нет

Хореография «Театр танца» (эстрадный  танец):

- участников нет

Изобразительное искусство:

- Василенко Ольгу, обучающуюся МБОУ Большекуликовской  СОШ,

победителя номинации,  рук. Незнанова Е.Н.;

- Сметанкину  Анастасию, обучающуюся   МБОУ   Сокольниковской СОШ,

призера  номинации, рук. Плаксин  А.В.

2. Контроль  за  исполнением приказа возложить на директора МКУ РИМЦ

Кочеткову  Л.Н.

Начальник

отдела образования                                    Г.В. Кулюкина

Никитина С.А.

4-42-12